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とうふとわかめのみそしる 595 kcal
さけのしおやき 27.6 ｇ
きんぴらに

みそラーメンスープ 707 kcal
やさいチップス 28.5 ｇ
かしわもち

ＡＢＣスープ 605 kcal
ツナチーズオムレツ 24.3 ｇ
☀もやしサラダ（ソイドレ）

きのこいりみそしる 618 kcal
とりにくのてりやき 30.0 ｇ
ひじきとだいずのにもの

サンラータン 595 kcal
だいがくいも 22.1 ｇ
みしょうかん

☀とりごぼうじる 617 kcal
なまあげのちゅうかそぼろがけ 28.2 ｇ
きりぼしだいこんのいりに

ビーンズシチュー 603 kcal
ツナペースト(ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖ) 24.1 ｇ
じゃことｷｬﾍﾞﾂのﾍﾟﾍﾟﾛﾝｿﾃｰ

にらたまじる 602 kcal
さわらのごまみそやき 29.8 ｇ
にくじゃが

かいそうサラダ（バンドレ） 631 kcal
ヨーグルト 23.8 ｇ

クリーミービーンズスープ 601 kcal
ソーセージといんげんのソテー 22.7 ｇ
もやしとわかめのサラダ
　　　　　　（ごまドレ）

☀やさいのみそしる 647 kcal
さばのしょうがやき 28.2 ｇ
にんじんシリシリ

☀キャベツのおひたし 580 kcal
　　　　　　（しょうゆ） 25.0 ｇ
プリン

たまねぎのみそしる 626 kcal
アジフライ（ソース） 27.6 ｇ
☀にくやさいいため

イタリアンスープ 602 kcal
フライドチキン 29.5 ｇ
マカロニのケチャップソテー

さんしょくソテー 627 kcal
☀キャベツのサラダ 23.2 ｇ
　　　（こうみしおドレ）

ラビオリスープ 614 kcal
さわらのチーズムニエル 28.9 ｇ
ポテトベーコン炒め

じゃがいもとねぎのみそしる 644 kcal
かつおのたつたあげ 29.9 ｇ
☀こまつなのおひたし
（かつおぶし・しょうゆ）

マーボーどうふ 603 kcal
わかめサラダ 25.7 ｇ
　　（ちゅうかドレ）
あまなつ

トマトのスープ 586 kcal
ロングやきウインナー① 21.0 ｇ
ポテトカルボナーラ

616

640

31
火

せわりコッペパン

パン,あぶら,じゃがいも,バター
コーヒーぎゅうにゅう,ベーコン,
ウィンナー,とうにゅう,なまクリー
ム,チーズ

にんにく,にんじん,たまねぎ,キャベ
ツ,トマト

コーヒー
ぎゅうにゅう

30
月

むぎごはん

こめ,むぎ,あぶら,さとう,でんぷん
ぎゅうにゅう,ぶたにく,だいずたん
ぱく,とうふ,レンズまめ,みそ,わか
め

しょうが,たまねぎ,にんじん,たけの
こ,しいたけ,ながねぎ,にら,キャベ
ツ,きゅうり,とうもろこし,あまなつ

ぎゅうにゅう

27
金

ひじきごはん

こめ,こんにゃく,あぶら,さとう,
じゃがいも,でんぷん

とりにく,ひじき,あぶらあげ,かつ
おぶし,ぎゅうにゅう,みそ,かつお

にんじん,たまねぎ,ながねぎ,しょう
が,にんにく,こまつな,キャベツ,も
やし

ぎゅうにゅう

26
木

くろざとうしょくパン

パン,ラビオリ,こむぎこ,パンこ,あ
ぶら,バター,じゃがいも

ぎゅうにゅう,ベーコン,さわら,
チーズ

にんにく,にんじん,たまねぎ,キャベ
ツ,ほうれんそう

ぎゅうにゅう

25
水

むぎごはん

こめ,むぎ,バター,こむぎこ,あぶら
ぎゅうにゅう,ぶたにく,なまクリー
ム

にんにく,しょうが,にんじん,たまね
ぎ,マッシュルーム,グリンピース,え
だまめ,とうもろこし,キャベツ,こま
つな

ハッシュドポーク
ぎゅうにゅう

24
火

はちみつしょくパン

パン,パンこ,こむぎこ,でんぷん,あ
ぶら,マカロニ,さとう

ぎゅうにゅう,ベーコン,たまご,
チーズ,とりにく,ハム

たまねぎ,にんじん,とうもろこし,
しょうが,にんにく,ピーマン

ぎゅうにゅう

23
月

ごはん

こめ,じゃがいも,こむぎこ,パンこ,
あぶら,でんぷん

ぎゅうにゅう,あぶらあげ,みそ,あ
じ,ぶたにく

たまねぎ,ながねぎ,にんにく,しょう
が,キャベツ,もやし,こまつな

ぎゅうにゅう

20
金

ゆでちゅうかめん

ちゅうかめん,あぶら,さとう,でん
ぷん,プリン

ぎゅうにゅう,ぶたにく,いか,えび

にんにく,しょうが,にんじん,はくさ
い,たまねぎ,もやし,たけのこ,チン
ゲンさい,しいたけ,きくらげ,キャベ
ツ,こまつな

あんかけやきそばのぐ
ぎゅうにゅう

19
木

ごはん

こめ,あぶら,さとう ぎゅうにゅう,あぶらあげ,みそ,さ
ば,たまご,ツナ

こまつな,キャベツ,たまねぎ,ながね
ぎ,しょうが,にんじん

ぎゅうにゅう

18
水

てづくりガーリックトースト

パン,バター,マーガリン,じゃがい
も,あぶら,ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

ぎゅうにゅう,ベーコン,いんげんま
め,とうにゅう,チーズ,ウィンナー,
わかめ

にんにく,たまねぎ,にんじん,とうも
ろこし,えだまめ,さやいんげん,しめ
じ,もやし,きゅうり

ぎゅうにゅう

17
火

むぎごはん

こめ,むぎ,じゃがいも,あぶら,バ
ター,こむぎこ

ぎゅうにゅう,とりにく,レンズま
め,だっしふんにゅう,チーズ,かい
そうミックス,ヨーグルト

にんにく,しょうが,たまねぎ,にんじ
ん,さやいんげん,トマト,キャベツ,
きゅうり

チキンカレー
ぎゅうにゅう

16
月

ごはん

こめ,でんぷん,ごま,じゃがいも,こ
んにゃく,あぶら,さとう

ぎゅうにゅう,たまご,とうふ,さわ
ら,みそ,ぶたにく

たまねぎ,ながねぎ,にら,しょうが,
にんじん,さやいんげん

ぎゅうにゅう

13
金

せわりコッペパン

パン,じゃがいも,あぶら,バター,こ
むぎこ,さとう,スパゲッティ

だいず,きんときまめ,ぶたにく,な
まクリーム,ツナ,ベーコン,ちりめ
んじゃこ

ぶどうジュース,にんにく,しょうが,
たまねぎ,にんじん,マッシュルーム,
トマトピューレ,キャベツ

ぶどうジュー
ス

12
木

わかめごはん

こめ,あぶら,さとう,ごま,でんぷ
ん,こんにゃく

わかめ,ぎゅうにゅう,とりにく,と
うふ,こんぶ,なまあげ,みそ,あぶら
あげ

ごぼう,たまねぎ,にんじん,こまつ
な,ながねぎ,しょうが,にんにく,に
ら,きりぼしだいこん,さやいんげん

ぎゅうにゅう

11
水

ちゅうかふうおこわ

こめ,もちごめ,あぶら,さとう,でん
ぷん,さつまいも,ごま

ぶたにく,ぎゅうにゅう,とりにく,
たまご,とうふ

たけのこ,にんじん,しいたけ,もや
し,たまねぎ,ながねぎ,チンゲンさ
い,きくらげ,みしょうかん

ぎゅうにゅう

10
火

ごはん

こめ,じゃがいも,こんにゃく,あぶ
ら,さとう

ぎゅうにゅう,ぶたにく,とうふ,み
そ,とりにく,だいず,ひじき,あぶら
あげ

なめこ,しいたけ,だいこん,ごぼう,
ながねぎ,しょうが,にんじん,さやい
んげん

ぎゅうにゅう

9
月

カレーピラフ

こめ,バター,あぶら,マカロニ
ベーコン,ウィンナー,ぎゅうにゅ
う,たまご,ツナ,なまクリーム,チー
ズ

にんにく,たまねぎ,にんじん,ピーマ
ン,マッシュルーム,キャベツ,とうも
ろこし,こまつな,もやし

ぎゅうにゅう

6
金

ゆでちゅうかめん

ちゅうかめん,あぶら,ごま,さつま
いも,かしわもち

ぎゅうにゅう,ぶたにく,なると,わ
かめ,みそ

にんにく,しょうが,もやし,キャベ
ツ,ながねぎ,とうもろこし,れんこ
ん,にんじん,さやいんげん,かぼちゃ

ぎゅうにゅう

2
月

ごはん

こめ,こんにゃく,あぶら,さとう,
じゃがいも

ぎゅうにゅう,とうふ,あぶらあげ,
わかめ,みそ,さけ,ぶたにく

たまねぎ,ながねぎ,にんじん,ごぼ
う,さやいんげん

ぎゅうにゅう

[ よていこんだてひょう（小学校） ]

日 主食 料理名
力や体温となるもの

きいろ
血や肉をつくるもの

あか
体の調子をよくするもの

みどり
ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質
飲み物など

　　　　　　　５月
がつ

５日
いつか

は、国民
こくみん

の祝日
しゅくじつ

「こどもの日
ひ

」です。こどもの日
ひ

は、男女
だんじょ

関係
かんけい

なく「こどもの

　　　　　　　人格
じんかく

を重
おも

んじ、こどもの幸福
こうふく

をはかるとともに、母
はは

に感謝
かんしゃ

する」日
ひ

とされています。

　　　◎ １７日
にち

（火
か

）に使用
しよう

するヨーグルトは、日
ひ

の出
で

町
ちょう

 内
ない

にある 協同
きょうどう

 乳
にゅう

 業
ぎょう

 様
さま

から

　　　　 地域
ちいき

貢献
こうけん

としてご厚意
こうい

で無償
むしょう

提供
ていきょう

していただいた「健康
けんこう

投資
とうし

ヨーグルト」です。

26.3

(18～32)

日 　の　 出　 町 　平　 均

学  校  給  食  摂  取  基
準　　　（範　囲）

・都合により献立が変更になる場合があります。

・４、５月分の給食費は、５月２７日（金）に２ヶ月分が引き落としになります。前日までに口座の残高を確認してください。
・お子さんが食物アレルギーで、原材料等詳細な情報が必要な場合は給食センターにお問い合わせください。
　TEL　042-597-3414

☀ 今月
こんげつ

の日
ひ

の出
で

の野菜
やさい

 ☀

献立
こんだて

表
ひょう

☀マークの料理
りょうり

に入
はい

っています。

感謝
かんしゃ

していただきましょう♪

小松菜
こまつな

（野崎
のざき

さん）…５月分
がつぶん

すべて

☆沖縄県の郷土料理☆

✪中国料理✪


